
Zápis z 34. jednání výboru spolku
MAS Regionu Poodří, z.s.  

konaného dne 18. 2. 2020 ve 14:00 hodin na zámku v Bartošovicích

Program jednání:
1. Zahájení
2. Změna Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ MAS RP
3. Realizace Strategie CLLD v roce 2020
4. Zpráva o hospodaření spolku za rok 2019
5. Přijetí partnerů spolku
6. Různé
7. Závěr

Přítomní: dle prezenční listiny

Zahájení: 14:00
Ukončení: 15:00

Ad 1/ 
Jednání  výboru  spolku  MAS  Regionu  Poodří,  z.s.  (dále  jen  MAS  RP)  zahájila  Pavla
Bělehrádková, manažer a účetní MAS, která všechny na jednání přivítala a rovněž jednání
řídila. Přítomní byli seznámení s programem jednání spolku, předložený program jednání byl
schválen.

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Ověřovatel zápisu: Radek Matěj, SHR, Kateřinice

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Ad 2/
Členové  výboru  spolku  byli  seznámeni  se  změnou  Strategie  CLLD  „Poodří  –  přívětivý
region“ MAS RP a byl představen nový finanční plán programového rámce PRV, který byl
upraven po navýšení alokace ve výši 19 695 750,- Kč ze dne 21. 1. 2020. Konkrétní rozdělení
finančních  prostředků do jednotlivých  fichí  viz  příloha  č.  1.  Dále  byly  představeny nově
přidané principy preferenčních kriterií Programového rámce PRV.

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz
1



Ad 3/
Pavla Bělehrádková seznámila přítomné členy výboru spolku se stavem realizace jednotlivých
operačních programů: PRV, IROP, OPZ a OPŽP, a to s ohledem na aktuální stav čerpání v
roce  2020,  včetně  předpokládaných  zůstatků  finančních  prostředků  a  možnosti  realizace
operačních programů v roce 2020.

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Ad 4/
Členům výboru spolku byla představena Pavlou Bělehrádkovou, manažerem a účetní MAS,
zpráva o hospodaření spolku za rok 2019. 
Hospodaření  MAS  Regionu  Poodří,  z.s.  za  rok  2019  skončilo  s  kladným  hospodářským
výsledkem ve výši 380 976,16 Kč. Celkové náklady činily 2 859 344,17 Kč, celkové výnosy
3 240 320,33 Kč.

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Ad 5/
Pavla Bělehrádková seznámila přítomné s přihláškou na nové partnerství v MAS.

Přijetí partnera Skrojek, z.s., IČ: 03838951.

Výbor spolku po projednání schvaluje přijetí partnera Skrojek, z.s., s účinnosti od 18. 2. 2020.

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Ad 6/
Pavla Bělehrádková informovala: 

- o  vyhlášení  nových  výzev  k předkládání  žádosti  o  udělení  regionální  značky
„MORAVSKÉ  KRAVAŘSKO  regionální  produkt®“.  12.  výzva  pro  výrobky,
zemědělské a přírodní produkty a 9.  výzva pro ubytovací  a stravovací služby  jsou
otevřeny  od 14. 2. 2020  do  20.  3.  2020.  Jednání  certifikační  komise  proběhne
na zámku v Bartošovicích  dne 8.  4.  2020,  slavnostní  předání  nových certifikátů  se
uskuteční dne 16. 5. 2020 u příležitosti konání akce „Otevírání Poodří a pooderského
koštování“.

- o plánovaném vyhlášení výzvy MŠMT s názvem Šablony III, které proběhne v prvním
čtvrtletí  2020.  Výzva bude určena  pouze  pro MŠ a  ZŠ.  MAS RP i  nadále  nabízí
bezplatnou metodickou a administrativní  pomoc formou animace škol  a  školských
zařízení.

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz
2



Ad 7/
Pavla Bělehrádková poděkovala všem za účast,  členy výboru spolku požádala o pomoc a
spolupráci  při  realizaci  Strategie  „Poodří  –  přívětivý  region“,  propagaci  výzev a  zapojení
do vyhlášených výzev formou žádostí o dotaci.

V Bartošovicích, 18. února 2020 

         ……………………………….                        ….……………………………..
                      Radek Matěj                                             MVDr. Kateřina Křenková
                   SHR, Kateřinice                                   předsedkyně MAS Regionu Poodří, z.s.

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz
3



Příloha č. 1 Zápisu výboru spolku dne 18. 2. 2020:

Program rozvoje venkova 

změna finančního plánu na základě dodatku č. 1 ze dne 11. 2. 2020 k akceptačnímu dopisu Programového
rámce Programu rozvoje venkova

Název opatření
Celková alokace
(před změnou)

Rozdělení navýšené
alokace Přesun alokace

mezi opatřeními 

Celková alokace po
změně finančního

plánuv % v Kč

2.4 Podpora rozvoje rostlinné a živočišné výroby v 
zemědělských podnicích

16 096 520,00 40,00 7 878 300,00 0,00 23 974 820,00

2.2 Podpora regionální produkce 5 511 200,00 15,00 2 954 362,50 0,00 8 465 562,50

2.8 Podpora rozvoje nezemědělských činností 7 785 320,00 30,00 5 908 725,00 0,00 13 694 045,00

2.5 Podpora lesnických podniků a hospodaření v lesích 1 813 125,00 0,00 0,00 0,00 1 813 125,00

2.12 Podpora spolupráce podnikatelských subjektů 1 363 500,00 0,00 0,00 0,00 1 363 500,00

2.7 Podpora spolupráce v rámci krátkých 
dodavatelských řetězců

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.3 Rozvoj spolupráce 553 000,00 0,00 0,00 - 333 000,00 220 000,00

1.1 Zlepšení základní vybaveností obcí 5 371 625,00 15,00 2 954 362,50 + 333 000,00 8 658 987,50

Celkem 38 494 290,00 100,00 19 695 750,00 0,00 58 190 040,00

Bartošovice 18. 2. 2020

MVDr. Kateřina Křenková, předsedkyně MAS Regionu Poodří                                                                ……………………………


	Zápis z 34. jednání výboru spolku
	MAS Regionu Poodří, z.s.
	konaného dne 18. 2. 2020 ve 14:00 hodin na zámku v Bartošovicích

